
 
 
 

Unione 
della 

Costa Orientale 
 

Provincia di Lecce 
 

 

COPIA  
DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Numero  25   del  29-12-2014 

 
 
         L'anno  duemilaquattordici addì  ventinove del mese di dicembre alle ore 14:00, in Castro nella sala 
delle adunanze del Palazzo Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta dell’Unione per 
trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno. 
 

Presiede l’adunanza il PRESIDENTE CAPRARO ALFONSO (P) e sono rispettivamente presenti e 
assenti i seguenti Assessori:  
 
   CAPRARO ALFONSO (P) PRESIDENTE P 
BLEVE PASQUALE VICEPRESIDENTE P 
DE GIUSEPPE FAUSTO ASSESSORE P 
RAUSA FRANCESCO ASSESSORE P 

  ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0. 
 

Partecipa il Sig. DOTT.SSA GRAZIANA APRILE, SEGRETARIO / verbalizzante. 
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 
 

 

PARERE:  sulla proposta per la regolarità tecnica. 
 
Favorevole 
 
Minervino di Lecce, 29-12-14 
 
f.to 

Il Responsabile del servizio  
DOTT.SSA GRAZIANA APRILE 

 

 
 
 
 
 

 

       Oggetto:  COMMISSIONE  LOCALE  PER IL PAESAGGIO NOMINATA CON 
                PROPRIA DELIBERAZIONE N. 18 DEL 17.10.2014 - REVO= 
           CA. 
            



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 29-12-2014 - Pag. 2 - U.C. DELLA COSTA ORIENTALE 

Oggetto:  Commissione Locale per il Paesaggio nominata con propria 
deliberazione n. 18  del 17.10.2014 – Revoca. 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di C.U. n. 22 del 30.12.2009, con cui è stata istituita in forma 
associata tra i Comuni dell’Unione la Commissione Locale per il paesaggio ai 
sensi dell’art. 8 della L.R. n. 20/2009 e dell’art. 148 D.lgs. n. 42/2004 ed è stato 
approvato il Regolamento per il funzionamento della Commissione; 
- la deliberazione di G.R. n. 8 dell’11.01.2010, con la quale la Regione Puglia 
ha attribuito la delega per il rilascio dell’autorizzazione paesaggistica alla 
Unione; 
- la deliberazione di C.U. n. 1 del 12.3.2010, con la quale sono state apportate 
modifiche al Regolamento per il funzionamento della C.L.P.; 
- la deliberazione di C.U. n. 2 del 26.1.2011, con cui è stato approvato il nuovo 
Regolamento per la commissione locale per il paesaggio; 
- la deliberazione di C.U. n. 21 del 29.12.2014, con cui è stato approvato il 
nuovo testo del “Regolamento per il funzionamento della commissione locale 
per il paesaggio” 
 
RITENUTO: 
- di dover accogliere l’invito del Consiglio dell’Unione di revocare la 
deliberazione n. 18 del 17.10.2014 al fine di adeguare la composizione ed il 
funzionamento della Commissione alle nuove norme in vigore  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei 
controlli interni, attestate la legittimità dell’atto, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di 
riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione; 
 
CON voti FAVOREVOLI/UNANIMI, resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di revocare la deliberazione n. 18 del 17.10.2014 con effetto immediato, 
demandando al Segretario dell’Unione ogni atto conseguente anche ai 
fini della notificazione della presente ai componenti in carica. 

 
2) Dichiarare la presente, con separata  votazione unanime e palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 29-12-2014 - Pag. 3 - U.C. DELLA COSTA ORIENTALE 

Sottoscritto come per legge.  
 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO 
f.to CAPRARO ALFONSO (P) f.to DOTT.SSA GRAZIANA APRILE 

 

 
Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Unione  il  02-01-15 
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 

Registrata al n.  5 
 
Il Resp.le dell’Albo 
 

_________________ 
Lì,    02-01-15 Il Segretario 

f.to DOTT.SSA GRAZIANA APRILE 
 

 
Il sottoscritto Segretario dell’Unione, 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n. 
267/2000; 

� E’ stata comunicata con lettera n. 1 in data  02-01-2015, ai signori capigruppo consiliari così 
come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
Lì,  02-01-15                                        Il Segretario 
 f.to DOTT.SSA GRAZIANA APRILE 
 

 
Per Copia conforme all’originale 
 
Lì, 02-01-15     Il Segretario 

 DOTT.SSA GRAZIANA APRILE 
 
 

  
Il sottoscritto Segretario dell’Unione, 

ATTESTA 
 

� Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 D. Lgs. N. 267/2000). 

 
Lì, ___________                                        Il Segretario 
 DOTT.SSA GRAZIANA APRILE 
 

 
Il sottoscritto Segretario dell’Unione, 

ATTESTA 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione dal 02-01-2015               e per 15 giorni consecutivi  
come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, senza reclami. 

 
Lì, ___________                                        Il Segretario 
 DOTT.SSA GRAZIANA APRILE 
 
 

 

X 


